
w

COMUN€ Dl BROLO
Prouímcía rezgíonale dí t"tessína

DETERMINAZIONE DEL SINDACO

N.04 Oggetto: Art.44 D.lgs. 14.03.2014 no 33 - Attestazione assolvimento obblighi di
pubblicazione - Incarico al Responsabile della Trasparenza -

Det 24.02.2016 | DETERMINAZIONI -

L'anno Duemilasedici, il giorno24 del mese di Febbraio nel proprio Ufficio
IL SINDACO

Dato Atto che I'art. 44 del D.lgs. n. 33 del 14.03.2013, prevede espressamente che gli Organismi
Indipendenti di Valutazione (O.I.V.), owero strutture con funzioni analoghe, attestino, tra l'altro,
I'assolvimento di specifiche categorie di obblighi di pubblicazione;
Considerato che:

- in dipendenza di oggettive difficoltà di ordine frnanziaúo che compromettono financo
l'erogazione dei sevizi essenziali alla comunità amministrativa e tenuto conto delle modeste
dimensioni demografiche dell'Ente, non è stato possibile dotare il Comune del detto Organismo
Indipendente di Valuta zione;

- dovendo, comunque, prowedere a dare corso agli adempimenti di riferimento occorre
assumere corrispondenti iniziative al riguardo;

Ritenutoo nelle more che possano rcalizzarsi le condizioni perché il Comune si doti di tale organismo,
I'assolvimento degli obblighi di pubblicazione previsti dall'art. 44 del D.lgs. n. 3312011 s-uccitato,
siano assicurati dallo stesso Responsabile per la trasparenza, ossia il Segretario Comunale, indicato nel
vigente Piano Anticorruzione della Legalità e della Trasparenza.
Visto il D.lgs. n" 15012009;
Vista la legge no 19912012;
Visto il D.lgs. n" 33120131'
Vista la deliberazione ANAC n" 50/2013
Vista la deliberazione ANAC n" 43/2016

DETERMINA
Per i motivi di cui in premessa:

1. Nelle more che il Comune possa dotarsi dell'Organismo Indipendente diYalutazione (O.I.V.),
I'attestazione dell'assolvimento degli obblighi di pubblicazione previsti dalla normativa
vigente in materia, saranno assicurate dal Responsabile della Trasp arenza presso il Comune,
ossia dal Segretario Comunale, come risultante dal vigente Piano Anticorruzione della Legalità,
e della Trasparenza;

2. Di notificare copia del presente prowedimento al Segretario Comunale nella spiegata qualità;
3. Di pubblicare il presente prowedimento all'albo on-line e sul sito Istituzionale déll'Ente nella

sezione "Amministr azione Trasparente,,;
4. Di trasmettere copia del presente Prowedimento al Presidente del Consielio Comunale.

IL
Rosa

CO


